PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO de 2022 / ANO XLIV – EDIÇÃO 783

ATOS DO EXECUTIVO
LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
17/2022.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para

aquisição de um aparelho de ultrassonografia móvel, destinado ao

Hospital Municipal Dr. Germano Lacerda da Cunha de Belém do

Brejo do Cruz. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº

00017/2022. DOTAÇÃO: Recursos oriundos do Convênio nº

00182/2021, celebrado entre o Governo do Estado da Paraíba,

por intermédio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da

Articulação e Recursos Próprios do Município de Belém do Brejo

do Cruz à título de contrapartida: 02.090 Secretaria de Saúde 10

301 1001 2040 Manutenção da Secretaria de Saúde 10 302 1001

1020 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de

Saúde da Atenção Especializada 10 302 1001 2042 Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Especializada– Recursos Próprios As dotações acima

correspondem ao seguinte elemento de despesa: 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT Nº

00131/2022 - 22.06.22 - GE HEALTHCARE DO BRASIL

COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-

HOSPITALARE - R$ 164.800,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução

de obra de Implantação de Pavimentação em vias públicas

urbanas do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB, no âmbito

do Contrato de Repasse nº 911264/2021 (Operação nº 1076211–

48/2021). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº

00003/2022. DOTAÇÃO: A dotação orçamentária para as

despesas decorrentes da contratação correrá por conta de

recursos oriundos do Contrato de repasse nº 911264/2021

(Operação nº 1076211–48/2021), do Ministério do

Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e recursos

próprios do Município a título de contrapartida consignados no

orçamento da Prefeitura, referente ao exercício de 2022 e

seguintes: 02.070 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 15

451 1004 1011 Implantação, Ampliação ou melhoria de Obras de

Infraestrutura Urbana As dotações acima correspondem ao

seguinte elemento de despesa: 44.90.51 – OBRAS E

INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém

do Brejo do Cruz e: CT Nº 00132/2022 - 22.06.22 - SERRA DO

LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 288.265,85.